
  

RESOLUCION No. 05.P. DIC; ) ) 338 | 
DR. CARLOS LARA ZAVÁLA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

  

   
QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las es 
públicas de constitución de la compañía NEGOCIOS INMOBILIA 
NEGOCORP CIA.LTDA.,, otorgada ante la Notaría Pública Cuark: 
cantón Manta, el 28 de Julio del 2005, con la solicitud pára su 
aprobación; y 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Mem Hando 
No.SC.ICP.UDS.05.0338 del 3 de Agosto del 2005, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; Í 

    

  EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintenden e de 
o] Compañías mediante Resolución No.ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 .xh 

y No.PYP-2004076 del 24 de Agosto del 2004; | A 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
NEGOCIOS INMOBILIARIOS NEGOCORP CIA.LTDA., con domicilio en E 
Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, en los términos e 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura _ 
se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Manta. | 

   ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Cuan 
cantón Manta, — tome nota al margen de la matriz de la escritura q 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Regi 

O Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y esta Resolución, 
y; €) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 3 AGO 2005    

   
INTENDENTE DE ¡AS DE PORTOVIEJO ( » 

CLZ-MASS-mha 
2005-08-03 

 



  

n
o
n
e
 

A
E
R
E
A
 

: 
  

DOY FE: Que según Jo ordenado por el Intendente de 

Compañias de Portoviejo, Doctor CARLOS LARA  ZAVALA, por 

Resolución número OSBP.DIC, Numeral 0000338, de fecha 03 de 

AGOSTO del 2005; toro nota al margen de la matriz de fa respectiva 

escrtura; según lo dispuesto en el Articulo Segundo, de jo que se 

resuelve en su Articulo Primero. APROBAR la constitución de la 

compañía NEGOCIOS INMOBILIARIOS NEGOCORP CIA LTDA., con 

domicilio en Manta, cantón Manta, provincia de Manabi en jos 

términos constantes en la referida escrítura pública. Manta, 

septiembre uno del2005. Doctor SIMON ZAMBRANO VINCES.- 

  

A o A 

D 
: > 1 AAA 

PS INN elo e 2% 

Notario Xi bio Coria 

   



  

  

    

   

  

ZON: : 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCIÓN DE dl 

APROBACIÓN Á LA ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN DE UNA 
C OMPAÑÍA, DENOMINADA —“ NEGOCIOS INMOBILIARIOS 

NEGOCORP CIA. LTDA. ” BAJO El NUMERO QUINIENTOS 

CUATRO ( 504 ) Y ANOTADO EN EL REPERTORIO GENERAL 

CON EL NUMERO UN MIL QUINIENTOS DIECIOCHO (1.518) 

EN ESTA FECBA, CUMPLIENDO LO DISPUESTO EN EL z 

ARTICULO SEGUNDO LITERAL B) b s 

MANTA, 8 DE SE MBRE DEL 2.005 s 

e ] 
*Alada, Facin «Al +rhy Penallos . 

A O | 3 

Sel Cantón ante 

  

yo RA 7 
1 ir an? 

 


